17. In Ioh. n.117 (LW 3:101.1 4–102.2): *Parum enim mihi esset verbum caro factum pro homine in Christo, supposito illo a me distincto, nisi et in me personaliter, ut et ego essem filius dei.*

18. Besides its frequent presence in the Defense, Eckhart also used the *inquantum* principle in sermons discussing Christ’s Sonship and ours, e.g., Pr. 22 (DW 1:381–82), and Pr. 40 (DW 2:272–81).

19. In Ioh. n.118 (LW 3:103.12–14): *Ait ergo: verbum caro factum est in Christo, et habitavit in nobis, quando in quolibet nostrum filius dei fit homo et filius hominis fit filius dei*. Eckhart emphasizes the necessary connection between the two sonships by appealing to John 16:2 (“I will see you *again*”), arguing that the first “seeing” is the Incarnation and the second is the Son’s dwelling in us (see nn.117 and 119).

20. In Ioh. n.125 (LW 3:108.9–13): . . . *plenum gratiae et veritatis inclusive, supposita veritate semper historiae, continere et docere rerum naturalium, moralium et artificialium proprietates*. Notandum ergo quod universaliter et naturaliter in omni opere naturae et artis verbum caro fit et habitat in illis quae fiunt sive in quibus verbum caro fit.

21. In Ioh. n.185 (LW 3:154.8–14): *Rursus notandum quod, quia “verbum caro factum est,” ut habitaret in nobis, ut supra expositum est, . . . congrue subiciendum videtur quod dei sapientia sic caro fieri dignata est, ut ipsa incarnatio quasi media inter divinarum personarum processionem et creaturarum productionem utriusque naturam spiat, ita ut incarnatio ipsa sit exemplata quidem ab aeterna emanatione et exemplar totius naturae inferioris*. Eckhart goes on to draw the conclusion from this that there can be no difference in the *content* of philosophy and theology, only in the way the truth is apprehended (LW 3:155.5–7).

22. On this aspect of Eckhart’s thought, see Haas, *Meister Eckhart als normative Gestalt*, 94–96.

23. S. XXV n.253 (LW 4:232.2–3): . . . Ioh. 16: “*exivi a patre et veni in mundum*” per creationem, non tantum per incarnationem. This notion of what was later to be called the absolute predestination of Christ is also found in Pfeiffer LXXVII (ed. 250.22–26):

Et stêt in dem buoche Moysi geschriben, daz Âdam wêre der êrste mensche, den got ie geschuof. Und ich spriche, daz Kristus wêre der êrste mensche, den ie got geschuof. Also wie? Ez sprichet ein meister: daz êrste in der meinunge ist daz beste von den werken.

24. Proc.Col.II, art. 27 (LW 5:234): Vicesimus septimus articulus sic dicit: Deus nihil dat extra se. Ipse semper dat ex aeternitate, non in tempore. Deus nihil habet facere cum tempore, sed ipse solum dat et operatur ex aeternitate. This seems to reflect a text from Pr. 5a (DW 1:77.18–78.1): Sin gab ist zemol einfaltig und volkommen on teilen und nit in zyt, alles in der ewikeit. . . . The point appears more fully in Prol.gen. nn.17–19; e.g.: Ubi notandum quod omne quod deus creat, operatur vel agit, in se ipso operatur vel agit (LW 1:161.3–4). Eckhart's defense of art. 27 has not yet appeared in LW 5, so I will use the edition in Théry, 229–35.